
Zápis z jednání Odborné rady represe OSH Plzeň-sever 
ze dne 28.2.2024 v Tlučné 

 
Přítomni: p. J. Čermák, p. M. Fencl, p. V. Pechát, p. J Suchý, p. D. Trsek, p. L. Ekstein 
 
Omluveni: p. P. Česánek, p. K. Hanus, p. P. Hyneš, p. M. Petráška, p. L. Skala, p. Ing. M. Soukup,  
                     p. M. Šot, p. Ing. D. Soukup 
 
Hosté: 
 
Program jednání: 

1) Zahájení 
2) Organizační zabezpečení Okresního kola v požárním sportu 
3) Příprava jarního Aktivu velitelů okrsků, velitelů JPO II., JPO III. a JPO V. 
4) Zkoušky odborností SH ČMS – Hasič II. a III. stupně 
5) Projednání možnosti společného výcviku jednotek JSDHO okresu Plzeň-sever 
6) Závěr 

 
Jednání zahájil vedoucí OORR p. Čermák a přivítal všechny přítomné a seznámil je s programem 
dnešního jednání. 
 
ad. 2)   organizační zabezpečení Okresního kola v požárním sportu 
S ohledem na dlouhodobý setrvalý stav v podobě malého zájmu sborů o disciplíny PS se OORR 
shodla na podobě letošního Okresního kola PS, a to pouze v plnění disciplíny požárního útoku. 
Rovněž je velkým problémem volba a zajištění vhodného prostoru pro konání soutěže a volba 
nejvhodnějšího termínu. Po dlouhé rozpravě bylo ujednáno, že termín Okresního kola PS bude 
stanoven na 27.4.2024. Místo konání bylo navrženo ve Všerubech s tím, že se tato soutěž spojí 
s Okrskovou soutěží okrsku Všeruby a jako náhradní místo konání byl zvolen Úněšov. 
Projednání možnosti konání Okresního kola ve Všerubech se ujal V. Pechát, který vše potřebné 
projedná s vedením okrsku Všeruby a následně bude OORR informovat o výsledku jednání. Pan 
Jan Suchý se ujal úkolu zajištění pohárů a diplomů. Zpracování a zveřejnění OZ bude úkolem 
OORHS – p. Ekstein, stejně tak jako zajištění potřebného počtu rozhodčích. Materiálně 
technické zabezpečení soutěže dle vyjádření členů rady není problém, protože okrsek Všeruby 
disponuje veškerým potřebným vybavením.     
 
 
ad. 3) Příprava jarního Aktivu velitelů okrsků, velitelů JPO II., JPO III. a JPO V. 
Členové OORR se po vzájemné dohodě shodli na termínu konání jarního Aktivu velitelů okrsků, 
velitelů JPO II., velitelů JPO III. a nově i velitelů JPO V. a to dne 20.3.2024 od 17 hodin 
v kulturním Centru Caolinum Nevřeň. Před vlastním jednáním jarního Aktivu velitelů proběhne 
na stejném místě od 16 hodin ještě jednání OORR s doladěním potřebných organizačních 
záležitostí. Vedoucí OORR navrhl program jednání jarního Aktivu následujícím způsobem: 

- Informace z oblasti odborné přípravy – kurzy pořádané HZS PLK 
- Informace z oblasti KOPIS HZS PLK 
- Prezentace pracovníků ZPP HZS PLK – vyšetřovatelů požárů 
- Informace z ÚORR a KORR 



- Okresní kolo v PS a soutěž „O pohár starostky OSH Plzeň – sever“ 
- Projednání okresního cvičení JSDHO 
- Informace o zkouškách odborností SH ČMS – Hasič II. a III. stupně 
- Organizační a různé  

Dále bylo vedoucímu OORR uloženo na toto jednání pozvat velitele hasičských stanic HZS 
Nýřany, Plasy a Plzeň – Košutka, dále pak vedoucí ÚORR a KORR, oslovit vedoucího odboru 
KOPIS a ZZP HZS PLK. 
 
 
ad. 4) Zkoušky odborností SH – ČMS – Hasič II. a III. stupně 
OORR se dohodla na termínu zkoušek odbornosti SH – ČMS – Hasič II. a III. stupně, a to 
v období od 15.4 – 19.4.2024. Místo a konkrétní termín bude upřesněn v závislosti na počtu 
přihlášených uchazečů. Termín zkoušek bude všem velitelům okrsků sdělen na jarním Aktivu 
velitelů v Nevřeni a následně bude zveřejněn i na webu našeho OSH.   
 
ad. 5) Projednání možnosti společného výcviku jednotek JSDHO okresu Plzeň-sever 
Dalším projednávaným bodem byl záměr OORR uspořádat společný výcvik jednotek JSDHO 
okresu Plzeň-sever v letošním roce. V minulosti se uskutečnil pouze jeden takový výcvik 
zaměřený na DDV. Velkým problémem je zvolit vhodný prostor pro větší množství cvičících 
jednotek, který by umožňoval volně přístupný vydatný zdroj vody a pokud možno i nějaký 
objekt například určený k demolici, kde by se mohly nacvičovat nejrůznější druhy činností. 
Další otázkou zůstává, kolik jednotek by mělo o tento výcvik zájem, což je stěžejní informace. 
Vedoucí OORR přislíbil, že se pokusí vstoupit do jednání s provozovatelem Letiště Plzeň – Líně 
a p. Jan Suchý zvážil možnost společného výcviku v areálu firmy Čepro Třemošná. Termín 
konání společného výcviku byl ujednán na druhou polovinu letošního roku v období září – říjen, 
což bude ještě dle výsledku průzkumu mezi JSDHO zaměřeného na jejich zájem o tento výcvik 
upřesněno, stejně tak jako tematické zaměření. 
 
ad. 6) Závěr 
Na závěr jednání vedoucí OORR poděkoval všem přítomným za účast a spolupráci při zajištění 
všech projednávaných akcí. 
 
 
 
Zápis provedl: p. Jan Čermák 
 


